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CV e shkurtër
Titujt dhe gradat shkencore:

“Doktor i shkencave” (1983), “Profesori asociuar” (1989), “Profesor” (1994),
“Akademik” (2008).
Karriera profesionale:

1980-2007 Punonjës kërkimor , Departamenti i florës dhe ekologjisë , anëtar i ekipit të
studimit të florës së Shqipërisë, në Institutin e Kërkimeve Biologjike.

1990- Përgjegjës i Departamentit të florës dhe ekologjisë, në Institutin e Kërkimeve
Biologjike.

1993-1998 Drejtor dhe kryetar i Këshillit Shkencor të Institutit të Kërkimeve Biologjike.
1999 Anëtar i Bordit shkencor të revistës shkencore "Botanika Chronica", Patras.
2000 Anëtar i Bordit shkencor të revistës shkencore "Studime Biologjike", të Institutit

të Kërkimeve Biologjike.
2008 Anëtar i Bordit shkencor të revistës shkencore "Albanian Journal of Natural and

Technical Sciencies", të Akademisë së Shkencave.
2009- Punonjës kërkimor, Qendra Kërkimore e Florës dhe e Faunës, në Fakultetin e

Shkencave të Natyrës.

Pjesëmarrje në konferenca  ose projekte shkencore ndërkombëtare



Pjesëmarrje në shumë konferenca shkencore ndërkombëtare, si në : Urbino-
Itali, Strasbourg-Francë, Ticino Park-Milano-Itali ,Vilnius-Lituani, Bruksel-
Belgjikë, Hungari,  Greqi, Asheville-North Caroline SHBA, Tiranë, etj.

Koordinator në shumë projekte shkencore si:  “Ecological Survey of  High Forests
of Albania”, World Bank, “Set up a contemporary  database on Albaninia Flora ".
Në bashkëpunim me Universitetin e Lancasterit, Harta e Vegjetacionit Natyror të
Europës, konsulent rajonal. Projekti i EEA, Projekti i "CORINE Biotopes in
Albania". Drejtues shkencor: “Fjalor i emrave të bimëve”, “Fjalor i
terminologjisë  së botanikës”,  “Fjalor shpjegues i termave të botanikës” Projekt
në kuadrin e bashkëpunimit ndërmjet Akademisë së Shqipërisë dhe Akademisë
së Kosovës, Drejtues dhe redaktor shkencor i veprës “Excursion Flora of
Albania”, Gjermani, 2015.

Publikime
a. Artikuj shkencorë: 47
b. Monografi: 20
c. Tekste mësimore: 4
Kumtesa paraqitur në konferenca shkencore: 38
Redaktor shkencor në botime: 10

2015 Excursion Flora of Albania, Koenigstein, Germany, 2015, 661 p. ISBN 978-3-87429-477-5.

2013 Fjalor shpjegues i terminologjisë së botanikës (shqip, latinisht, anglisht), 1.563 f.

2006 Fjalor i terminologjisë së botanikës (shqip, anglisht, gjermanisht, frëngjisht), 852 f.

2003 a. Bimët mjaltore të Shqipërisë, 250 f. (Redaktor shkencor).

b. Fjalor i emrave të bimëve, 556 f.

c. Udhëheqës fushor i Florës së Shqipërisë, 600 f.

2000 Flora e Shqipërisë, vëll. 4, 502 f. (Redaktor shkencor)

1999 Distribution of Vascular Plants in Europe, vëll. 9, 10, 11, 12, Helsinki, 600 f. Konsulent rajonal.

1997 Pyjet e virgjër të Shqipërisë (Vëzhgim Ekologjik), 330 f. (bashkautor)

1996 Flora e Shqipërisë, vëll. 3, 330 f. (bashkautor)

1995 Libri i kuq (Bimët e rralla dhe të kërcënuara të  Shqipërisë), 167 f. (coauthors & editor)

1989 Flora e Shqipërisë, vëll. 2, 446 f. (bashkautor).


